

مرحله اجرا در بیاورد و چهره و نیت واقعی مسلمانان انقلابی را به نمایش بگذارد و با کارهای خود ادعای بی اساس ضدانقلابیون را خنثی کند. و مردم بلوچی که زمانی برای بازگشت شاه شعار میدادند، اکنون با جمهوری اسلامی آشنا شده و از آن بشدت حمایت میکنند.

جهاد سازندگی چاه بهار اگر چه فعالیت های زیادی انجام داده است، اما بدلیل مشکلات و نیاز فراوان، آنچنان که باید و شاید به اهداف خود دست نیافته است. جهت اطلاع بیشتر از مسائل و میزان فعالیت جهاد سازندگی با برادر جعفر شریفی یکی از مسئولین جهاد سازندگی چاه بهار گفتگویی داریم که در این نشست به مسائل مختلفی از جمله نیازهای جهاد این منطقه و راه حلها اشاره شده است. برادر شریفی در آغاز سخنان خود با اشاره به تاریخ

هنگامی که جهاد سازندگی چاه بهار میخواست اولین ارکان تشکیل خود را پایه گذاری کند، با مخالفت شدید ضد انقلابیون و مردمی که توسط ابادی آنان تحریک شده بودند، روبرو شد، مخالفت با جهاد سازندگی و کارشکنیها بعدی بود که تا مدتها امکان هرگونه فعالیت را از جهادگران سلب کرده بود. البته این مخالفتها تنها منحصر به جهاد سازندگی نمیشد و هر نهاد انقلابی که طرفدار جمهوری اسلامی بود، با همین مشکلات و مسائل درگیر بود و بخصوص در زمان شکل گیری سپاه پاسداران چاه بهار این مخالفتها به اوج خود رسید. بطوری که در خیابانها علیه سپاه پاسداران تظاهرات بر پا میشد، و... ولی سرانجام جهاد سازندگی نیز مانند دیگر نهادهای انقلابی توانست در سایه شجاعت ایمان و پشتکار اعضای خود، برنامه ها و طرحهای خود را به

قسمتی از فعالیت های کمیته کشاورزی جهاد سازندگی چاه بهار

توزیع ۱۰۰ دستگاه موتور پمپ (بصورت وام و نقلی)

توزیع ۴۰ دستگاه تلمبه سپاشی.

توزیع ۴ دستگاه وانت نیسان جهت محل محصول کشاورزان.

توزیع ۳ دستگاه تراکتور ..

توزیع سوخت ۱۰۰ دستگاه تراکتور و ۲۵۰ موتور پمپ در طول جنگ تحمیلی.

توزیع بیش از یک تن بذر اصلاح شده (گوجه - هندوانه - سبزیجات و غیره).

توزیع ۵۰ تن کود شیمیایی.

شخم زدن صدها هکتار زمین.

قالب بندی دیواره ۵۰ حلقه چاه جهت جلوگیری از ریزش.

مبلغ ۱۰ میلیون ریال وام کشاورزی (بصورت جسی، موتور پمپ و تراکتور)

معرفی دیپلمه های بومی جهت تشکیل فروشگاه لوازم یدکی تراکتور به نگاه توسعه ماشین آلات

قسمتی از فعالیتهای کمیته فرهنگی جهاد سازندگی چاه بهار

تشکیل نمایشگاه کتاب و بوستر و توزیع آنها بمقدار زیاد در سطح روستاها و شهر

تهیه نشریه های «هنگام با انقلاب» و «جهاد و مدرسه»

تشکیل کتابخانه و نمایش فیلمهای گوناگون در رابطه با انقلاب

تشکیل مراسم سخنرانی و یادبودهای مختلف و برپایی تظاهرات در سطح منطقه

گوشه ای از فعالیتهای کمیته عمران جهاد سازندگی چاه بهار

ساختن ۲۲ منبع زمینی در سطح شهر و ۳۰ منبع در سطح روستا، با بلوک جهت ریختن آب آشامیدنی در آن.

احداث دوباب شرکت تعاونی روستایی در روستاهای پیر و پیر سهراب

و احداث یک مدرسه راهنمایی در روستای دمپگ و شروع به ساختن یک دبستان در روستای شهرستان.

تعمیر بیش از ۷ مدرسه در سطح شهر.

اقدام به ایجاد کارخانه رب گوجه در منطقه دشتیاری.

اقدام به ایجاد کارگاه لنج سازی و تعمیر موتور لنج در کنارک.

آبرسانی روستاهای گرمبیت بالا و گرمبیت پائین توسط لوله پلی اتیلن

شروع برق رسانی ۲۰ کیلو ولت از نگور به پیرسهراب بطول ۶۰ کیلومتر. راه شن ریزی شده در مناطق دشتیاری حدود ۴۰ الی ۵۰ کیلومتر.

مروری بر کار

جهاد سازندگی چاه بهار



احداث کارخانه رب گوجه فرنگی توسط جهاد چاه بهار

برای رفع محرومیت شدید مردم
منطقه، ابتدا باید برنامه ریزی
همه جانبه صورت بگیرد و
سپس ضمن تخصیص بودجه
و اعتبار مورد نیاز، نیروها و
امکانات اجرایی مناسب برای
آن در نظر گرفت



فعالیت های نهادهای انقلابی در آشنایی مردم بخصوص جوانان بسیار موثر می باشد

برای رسیدگی به مناطق ستمدیده بسیج شوند و با اعزام نیروهای متعدد و ارسال امکانات و تجهیزات از همکاری لازم فریغ نکنند.

اگر در استانهای سردسیر در فصل سرما بیشتر فعالیتهای جهاد متوقف میگردد باید در این شرایط نیروهای متخصصی به مناطق محروم نظیر سیستان و بلوچستان که فصل فعالیت و کار است، اعزام شوند. البته باید همراه با اعزام این نیروها و امکانات برنامه ریزی و هماهنگی لازم صورت گیرد تا از این نیروها در منطقه بخوبی استفاده شود و در کنار آن به ایجاد یک شبکه تدارکاتی قوی نیز اقدام نمود. از سوی مسئولین ادارات و وزارتخانهها نیز متخصصین و مهندسانی که در تهران بیکار نشسته اند حداقل برای بررسی و دادن طرح به منطقه اعزام گردند. ما انتظار نداریم که آنها در منطقه بمانند بلکه اگر در این حد هم با ما همکاری داشته باشند برای ما کافی است.

هم اکنون برآثر کمبود نیروی متخصص و متعدد فشار شدیدی به اعضای جهاد چاه بهار وارد آمده است. آنها برای رفع محرومیت های اقتصادی مردم فعالیت شدید دارند و اگر نیروی کافی برای فعالیت در قسمت فرهنگی وجود نداشته باشد، بیم آن می رود که جهاد در آینده بصورت یک شرکت پیمانکار اجرایی درآید و به دور از فعالیتهای فرهنگی صرفا به کارهای عمرانی بپردازد. در صورتیکه رسالت اصلی جهاد انجام فعالیتهای فرهنگی است نه کارهای اقتصادی و عمرانی. در رابطه با اعزام نیروها نکته حائز اهمیت این است که ماهر مرحله اول باید سعی کنیم از نیروهائی استفاده کنیم که فرهنگ آنان تا حدودی با فرهنگ این مردم تطبیق داشته باشد. مثلا از استانهای یزد، کرمان و... نیرو جذب نماییم»

بقیه در صفحه ۷۱

می رود

فعالیتهای جهاد در بین مردم باعث رشد فرهنگی آنها شده تا جائیکه این مردم که زمانی برای بازگشت شاه شعار می دادند، اکنون به حمایت از جمهوری اسلامی تظاهرات براه می اندازند و حتی خوانین را از میان خود طرد می کنند.»

کمبود نیروی انسانی

برادر شریفی در ادامه سخنان خود بپیرامون مسائل و مشکلات جهاد و منطقه چنین می گوید: «مشکلات جهاد از مشکلات شهر جدا نیست. منطقه سیستان و

فعالیت جهاد میگوید:

در زمانی که جهاد چاه بهار کار خود را آغاز کرد، نیمی از شهر در دست نیروهای انقلابی و نیمی دیگر در دست خوانین و اشرار و گروهکها بود و عدم امنیت پس از چند ماه از پیروزی انقلاب از مهمترین مشکلات نیروهای انقلابی در چاه بهار بود. اما پس از گذشت مدتی کم کم مخالفت های علنی با جهاد و دیگر نهادهای انقلابی بخصوص سپاه پاسداران رو به کاستی و زوال گذاشت و بار شد این نهادها ضد انقلابیون بتدریج از شهر خارج شده و به نقاط مرزی و یا پاکستان و عراق گریختند. البته دوراور تهدیدها و تحریکها و برنامه هایشان

مردم بومی چاه بهار در ابتدا مخالف تشکیل جهاد بودند، اما اکنون پس از مشاهده فعالیت جهاد چاه بهار، حتی برای حل مسائل خصوصی و خانوادگی خود نیز به این نهاد مراجعه می کنند.

بلوچستان با کمبود شدید نیروی متخصص و متعدد مواجه است و برای رفع این کمبود تا کنون کاری از سوی مسئولین و نهادهای انقلابی صورت نگرفته است. افرادی برای جمع آوری پول بطور آزاد و از کانالهای مختلف برای مدتی به منطقه می آیند و چون شرایط سخت اینجا با افراد مادی و رفاه طلب جور در نمی آید طبعاً کار مفیدی انجام نمی دهند و بعد از مدتی با دریافت مقدار زیادی پول مجدداً باز می گردند. با وجودی که طرحها و برنامه هائی برای رفع کمبود نیروی متخصص وجود دارد ولی نمی دانیم که چرا این برنامه ها به مرحله اجرا در نمی آید. این مساله در جهاد سازندگی چاه بهار باید با یاری مراکز جهاد در دیگر استانها حل گردد. یعنی بطور کلی باید مراکز جهاد سازندگی سراسر کشور

همچنان ادامه داشت و تا آنجا که می توانستند بر علیه جهاد و نهادهای انقلابی اقدام می کردند. با شروع فعالیتهای جهاد سازندگی ایشاها و تلاشهای نهادهای انقلابی، مردم متوجه شدند که هدف ما خدمت به آنهاست و پس از آنکه بتدریج مخالفت های مردم کم شد. به مرور زمان تعدادی از افراد بومی نیز با جهاد شروع به همکاری کردند. به همین میزان مراجعه کشاورزان هم برای انجام امور خود به جهاد، روز بروز بیشتر شد. بعد از این مقدمات هم اکنون رابطه جهاد و مردم بومی بعدی نزدیک شده است که آنها برای حل مسائل خصوصی و خانوادگی خود به جهاد مراجعه می کنند و جهاد در ماه چند بار برای رفع مشکلات و کمبود های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی آنان به روستاها

شریعتی مهاجم بزرگ...

حقیقت ایدئولوژی اسلامی را به تمامی ایدئولوژیها اثبات کند.

دکتر شریعتی معتقد بود که اگر تحولی در جامعه رخ دهد حتما باید انقلابی پدید آید و اگر این هدف تحقق یابد، باید الزاماً قبل از هر چیز پیشتازان و مردم دارای آگاهیهای لازم سیاسی و ایدئولوژیک باشند که اگر غیر از این باشد انقلاب سیاسی و نظامی شکل نخواهد گرفت و اگر شکل گرفت پیروز نخواهد شد و اگر هم پیروز گشت حتماً تداوم پیدا نخواهد کرد و لذا در سالهای اوج گیری مبارزات مسلحانه در ایران، در همان زمانی که مبارزان سیاسی قدیمی عمدتاً مایوس و سرخورده بگوشه انزوا خزیده بودند و گروهی روشنفکران مذهبی یا غیر مذهبی نیز تنها راه رهائی را در مقابله مسلحانه با رژیم میدانستند، دکتر شریعتی با گفتن و نوشتن دست اندرکار خلق یک انقلاب فرهنگی اسلامی بود و میکوشید که نسل جوان را آگاه سازد و به آنها معیار شناخت مسائل سیاسی و عقیدتی بدهد و ایدئولوژی اسلامی را تدوین سازد.

دکتر شریعتی بیشترین همتش را در جهت تحقق انقلاب فرهنگی اسلامی، در موارد زیر متمرکز کرده

بود:

- ۱ - دمیدن روح عرفانی و دادن شخصیت انسانی و خدائی به جامعه بویژه جوانان که تحت تأثیر فرهنگ بیگانه و اومانیسم بی خدای غرب قرار گرفته بودند.
- ۲ - تدوین ایدئولوژی کامل و منسجم و غنی اسلامی بزبان نسل امروز و قابل قبول و قابل فهم و درک این نسل غرب زده.
- ۳ - زنده کردن ابعاد خفته و یا فراموش شده اسلام و دمیدن روح مبارزه با استعمار و استبداد و استثمار.
- ۴ - زدودن خرافات و یا برداشتهای انحرافی و ناقص اسلامی از چهره پاک و نورانی اسلام.
- ۵ - دادن معیار و ملاک تشخیص حق و باطل به مردم و بویژه به نسل جوان. بگونه ای که خود آنان درست و نادرست و حق و باطل را در هر زمانی در هر شرایطی تشخیص بدهند.
- ۶ - تحقق شعار بازگشت به اسلام صدر اسلام و به قرآن که از زمان سید جمال الدین اسدآبادی بصورت روشنی مطرح شده بود.
- ۷ - شناساندن ماهیت سیاسی - فرهنگی - اقتصادی تمدن غرب و امپریالیسم و مبارزه با غرب زدگی. شهید دکتر شریعتی در مجموعه تلاشهای

سیاسی و فرهنگی اش، هدفهای هفت گانه فوق را بصورت روشن و مشخصی تعقیب کرده است. از نخستین اثرش «ابوذر» گرفته تا «اسلام شناسی» و «طرح مکتب» و «تمدن و تجدد»، «تاریخ ادیان»، «خودآگاهی»، «تشیع علوی و تشیع صفوی»، «حسین و ارث آدم»، «یکبار دیگر ابوذر»، «ماشین در اسارت ماشینیسم»، «هجرت و تمدن»، «فاطمه فاطمه است»، «پدر، مادر، ما منتهیم»، «سیمای محمد»، «ناهبوطه و آخرین آثارش تفسیر و تبیین واژه های قرآنی، همه و همه، در جهت تجدید حیات معنوی و سیاسی و اجتماعی اسلام بود.

البته شریعتی، هیچگاه مدعی دین جدید و اسلام نو ظهور نبود و هرگز در مقام یک فقیه و مجتهد صاحب فتوا سخن نمی گفت که این رسالت بعهد فقا و مجتهدین دارای صلاحیت است بلکه او بعنوان یک انسان مسلمان، آگاه و دلسوز و دردمند سخن میگفت و میکوشید که به تجدید حیات اسلام که مبارزات اسلامی گذشته بخصوص نهضت امام خمینی آغازگر و تداوم بخش آن بودند کمک و یاری کند. و او در این رسالت خویش بنحوی موفق شد.

جهاد سازندگی چاه بهار...

راه حل مشکل آب

مسئول جهاد چاه بهار در مورد کمبود آب در راه حل آن چنین می گوید: «بسیاری از روستاهای چاه بهار حتی آب آشامیدنی ندارند و اساساً کمبود آب یکی از مهمترین مسائل منطقه می باشد. مردم بسختی آبی غیر بهداشتی و کثیف را برای نوشیدن تهیه می کنند که خود عامل بسیاری از بیماریها و رنجهای آنان است. آب آشامیدنی شهر چاه بهار بوسیله تانکرهای آب از ۱۰ کیلومتری تأمین می گردد و در مخزنهایی که توسط جهاد ساخته شده، ذخیره میگردد و مردم آنرا مصرف می کنند. البته این کار لتری ۵ تومان برای دولت هزینه دارد. برای رفع این مشکل تنه راه این است که در منطقه پیشین سد زده شود. با احداث سد پیشین علاوه بر اینکه آب آشامیدنی مردم تأمین می شود، میتوان از زمینهای حاصلخیز و مناسبی که در اطراف این سد قرار دارند بخوبی بهره برداری کرد.

البته ۱۰ سال قبل رژیم شاه با کشور اتریش جهت احداث این سد قراردادی منعقد نمود و حتی

مبلغ ۴۴ میلیون دلار نیز برای آماده سازی مقدمات کار خرج کردند ولی ساختمان اصلی سد شروع نشده بود که انقلاب پیروز شد و کارشناسان خارجی از ایران فرار کردند.

در حال حاضر این طرح متوقف شده و ما از مجلس شورای اسلامی می خواهیم که بودجه لازم برای انجام این کار را مجدداً تصویب کند تا با احداث این سد بسیاری از مشکلات و سختی های این مردم محروم مرتفع گردد.»

لزوم تشکیل کمیته بهداشت و درمان

مسئول جهاد چاه بهار در دنباله سخنان خود به فعالیتهای بهداشتی و درمانی اشاره کرد و می گوید: «با وجودی که سه سال از تشکیل جهاد سازندگی در این منطقه می گذرد به علت کمبود پزشک و نیروی متخصص و امکانات درمانی و بهداشتی، کمیته بهداشت و درمان جهاد سازندگی تشکیل نشده است و از فعالیتهای پزشکی نه در جهاد سازندگی و نه در منطقه چاه بهار خبری نیست فقر شدید مردم، شرایط بَداب و هوا، وجود

بیماریهای گوناگون، پراکندگی روستاها و عدم وجود راههای ارتباطی شدت گریبان این مردم ستندیده را می فشارد و متأسفانه ما هم تا کنون در این رابطه کاری نترانسته ایم انجام دهیم.

مردم از نظر پزشکی و درمانی بعدی در مضیقه هستند که برای درمان بیماریهای خود در نقاط مرزی به پاکستان می روند و این در شرایطی است که دکترها در خیابانهای شمال شهر تهران در زیر کولر مطب شان چرت می زنند.

بهرحال مشکلات و کمبودهای این منطقه بسیار زیاد است و امکان ذکر همه آنها در این فرصت کوتاه نیست ولی آنچه که مهم است برای رفع این کمبودها و مشکلات باید ابتدا برنامه ریزی انجام گیرد و ضمن تخصیص بودجه و اعتبار مورد نیاز، نیروها و امکانات اجرایی مناسب را نیز در نظر گرفت.

سئوال اصلی اجرای این برنامه ها در منطقه است که باید به دست نیروهای متعهد و متخصص صورت پذیرد و طبیعی است که در این رابطه جهاد سازندگی می تواند نقش بسیار ارزنده ای را به عهده بگیرد.»